
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

25 сентября 2020 г. № 28 
п. Усть-Омчуг

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания 
представителей Тенькинского городского округа от 18.06.2020 № 16 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки Тенькинского 
городского округа Магаданской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российекой Федерации», Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Тенькинский городской округ» Магаданской области, заключением о 
результатах публичных слушаний по внесению изменений в решение 
Собрания представителей Тенькинского городского округа от 18.06.2020 № 
16 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Тенькинского 
городского округа Магаданской области» от 03.09.2020 г.,

Собрание представителей Тенькинский городского округа

Решило:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Тенькинского 
городского округа Магаданской области, утвержденные решением Собрания 
представителей Тенькинского городского округа от 18.06.2020 №16 (далее- 
Правила землепользования и застройки) следующие изменения и 
дополнения:

1.1. Пункт 2 статьи 34 «Перечень зон с особыми условиями 
использования территорий, отображенных на картах градостроительного 
зонирования» части II «Градостроительное зонирование» Правил 
землепользования и застройки дополнить подпунктами следующего 
содержания:

2.1 «Предложения по определению границ зон затопления,
подтопления территории населенного пункта нос. Усть-Омчуг 
муниципального образования «Тенькинский городской округ» рекой Омчуг», 
согласно приложению, шифр документации 1718/АВХ-П3.1.1.

2.2. «Предложения по определению границ зон затопления,
подтопления территории населенного пункта нос. Усть-Омчуг 
муниципального образования «Тенькинский городской округ» рекой 
Детрин», согласно приложению, шифр документации 1718/АВХ-П3.1.2.

2.3. «Предложения по определению границ зон затопления.



подтопления территории населенного пункта пос. Мадаун муниципального 
образования «Тенькинский городской округ» рекой Магадавен», согласно 
приложению, шифр документации 1718/АВХ-П3.4.1.

2.4 . «Предложения по определению границ зон затопления, 
подтопления территории населенного пункта пос. Транспортный 
муниципального образования «Тенькинский городской округ» рекой 
Тюкюль-Юрях», согласно приложению, шифр документации 1718/АВХ- 
ПЗ.2.1.

2.5. «Предложения по определению границ зон затопления, 
подтопления территории населенного пункта пос. Омчак муниципального 
образования «Тенькинский городской округ» рекой Омчак», согласно 
приложению, шифр документации 1718/АВХ-П3.3.1.

1.2. Статью 32 Правил землепользования и застройки дополнить 
пунктами следующего содержания;

13) Карта (план) границ зоны затопления территории населенного 
пункта Усть-Омчуг муниципального образования «Тенькинский городской 
округ» рекой Омчуг расчетной обеспеченностью 1%, 3%, 5%, 10%, 25%, 50% 
(приложение № 13).

14) Карта (план) границ зоны затопления территории населенного 
пункта Усть-Омчуг муниципального образования «Тенькинский городской 
округ» рекой Детрин расчетной обеспеченностью 1%, 3%, 5%, 10%, 25%, 
50% (приложение № 14).

15) Карта (план) границ зоны затопления территории населенного 
пункта Мадаун муниципального образования «Тенькинский городской 
округ» рекой Магадавен расчетной обеспеченностью 1%, 3%, 5%, 10%, 25%, 
50% (приложение № 15).

16) Карта (план) границ зоны затопления территории населенного 
пункта Транспортный муниципального образования «Тенькинский городской 
округ» рекой Тюкуль-Юрях расчетной обеспеченностью 1%, 3%, 5%, 10%, 
25%, 50% (приложение № 16).

17) Карта (план) границ зоны затопления территории населенного 
пункта Омчак муниципального образования «Тенькинский городской округ» 
рекой Омчак расчетной обеспеченностью 1%, 3%, 5%, 10%, 25%, 50% 
(приложение № 17).

1.3. Утвердить Порядок определения границ зон затопления,
подтопления территории населенного пункта пос. Усть-Омчуг
муниципального образования «Тенькинский городской округ» рекой Омчуг», 
шифр документации 1718/АВХ-П3.1.1. приложением к Правилам 
землепользования и застройки.

1.4 Утвердить Порядок определения границ зон затопления,
подтопления территории населенного пункта пос. Усть-Омчуг
муниципального образования «Тенькинский городской округ» рекой 
Детрин», шифр документации 1718/АВХ-П3.1.2. приложением к Правилам 
землепользования и застройки.

1.5. Утвердить Порядок определения границ зон затопления.



подтопления территории населенного пункта пос. Мадаун муниципального 
образования «Тенькинский городской округ» рекой Магадавен», шифр 
документации 1718/АВХ-П3.4.1. приложением к Правитам землепользования 
и застройки.

1.6. Утвердить Порядок определения границ зон затопления, 
подтопления территории населенного пункта пос. Транспортный 
муниципального образования «Тенькинский городской округ» рекой 
Тюкуль-Юрях», шифр документации 1718/АВХ-П3.2.1. приложением к 
Правилам землепользования и застройки.

1.7. Утвердить Порядок определения границ зон затопления, 
подтопления территории населенного пункта пос. Омчак муниципального 
образования «Тенькинский городской округ» рекой Омчак», шифр 
документации 1718/АВХ-П3.3.1. приложением к Правилам землепользования 
и застройки.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародовашш) и подлежит размещению на официальном 
сайте муниципального образования «Тенькинский городской округ» 
Магаданской области.

3. Утвержденные изменения и дополнения в Правила 
землепользования и застройки подлежат размещению в федеральной 
государственной информационной системе территориального планирования 
не позднее чем по истечении десяти дней с даты утверждешзя настоящего 
решения.

Председатель Собрашзя представителей 
Тенькинского городского округа

Глава Тенькинского городского округа

В.Д. Алдошина

Д.А. Ревутский


